11-02-2024 07:14:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

TAL REQUERIMENTO É DE EXTREMA IMPORTÂNCIA E URGÊNCIA E SE JUSTIFICA PELO
CRESCENTE NÚMERO DE ACIDENTES BEM COMO A DIFICULDADE DE CIRCULAÇÃO POR PARTE DA
POPULAÇÃO LOCAL BEM COMO AQUELES QUE SE UTILIZAM DE REFERIDA VIA PARA SE DESLOCAR PARA
SUAS RESIDÊNCIAS E/OU TRANSITAR PELOS BAIRROS GUARNECIDOS POR REFERIDA AVENIDA. ADEMAIS A
AVENIDA POSSUI EM TODA SUA EXTENSÃO UMA CICLOVIA QUE SUPOSTAMENTE SERIA UTILIZADA, NO
ENTANTO A MESMA ESTÁ SEM SINALIZAÇÃO E OFERECE RISCOS AOS QUE SE UTILIZAM DA MESMA.

VENHO ATRAVÉS DESTE REQUERIMENTO COM AS PRERROGATIVAS LEGAIS, REQUERER DESTA
SECRETARIA UM ESTUDO DE VIABILIDADE DE DUPLICAÇÃO DA AVENIDA ALDO BORGES LEÃO ENTRE OS
BAIRROS CANAÃ E O BAIRRO LAGO AZUL. A PARTIR DO PÁTIO DE APREENSÃO DE VEÍCULOS. ESTE
REQUERIMENTO VISA ATENDER A DEMANDA POPULACIONAL QUE TEM QUE CONVIVER COM ACIDENTES
NAQUELE LOCAL, BEM COMO MORADORES QUE SE UTILIZAM DA VIA QUE É UMA PISTA ÚNICA DE MÃO
DUPLA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-03-2021

AV ALDO BORGES LEÃO, 38.421-637, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - DUPLICAÇÃO Nº 8096/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO DUDU LUIZ EDUARDO

Sala das Sessões, 18 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

DUDU LUIZ EDUARDO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

DUDU LUIZ EDUARDO 1

1Total